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4.Sınıf Fen Bilimleri Konu Özetleri 

 

3.Ünite  : Kuvvetin Etkileri 

1.Bölüm : Kuvvetin Cisimler Üzerindeki Etkileri 

 

A. Kuvvet ve Kuvvetin Etkileri 

 

Cisimleri itme ve çekme ile hareket ettiren, cisimlerin yönünü değiştiren, hareket eden 

cisimleri durduran, yavaşlatan ya da hızlandıran, cisimlerin şeklini değiştiren etkiye kuvvet 

denir. 

 

Hareket etmekte olan bir cisme, hareketi ile aynı yönde kuvvet uygulandığında cisim, 

hızlanan hareket; hareketine ters yönde kuvvet uygulandığında cisim, yavaşlayan hareket 

yapar. 

 

Kaydıraktan kayan çocuklar kuvvet etkisiyle hareket eder. 

Çocuklara etki eden kuvvetin hızlandırıcı etkisi vardır.  

 

 

Yukarı yönde atılan top; önce yukarı, sonra aşağı yönde 

hareket eder. Top, yukarı doğru atıldığında yavaşlayan 

hareket, yere düşerken ise hızlanan hareket yapar. Yukarı 

doğru atılan topa etki eden kuvvetin önce yavaşlatıcı, 

sonra hızlandırıcı etkisi vardır. 

 

 

 

Tenis oynayan sporcu topa kuvvet uygulamaktadır. 

Tenis topu yön değiştirerek geldiği yönün tersinde 

hareket etmektedir. Topa etki eden kuvvetin yön 

değiştirici etkisi vardır. 

 
Dünya, üzerindeki cisimlere çekme kuvveti uygular. Yukarı atılan topun yere doğru 

düşerken hızlanması veya daldan kopan elmanın yere düşmesi bundan dolayıdır. 

 

Şoför; otomobilin bazen hızlanmasını, bazen yavaşlamasını, bazen yön değiştirmesini, 

bazen de durmasını sağlar. Otomobilin bu hareketleri yapabilmesini sağlayan kuvvetin hem 

hızlandırıcı hem yavaşlatıcı hem de yön değiştirici etkisi vardır. 
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Kuvvet uygulanan her cisim hareket etmez. Ancak harekete başlayan her cisme bir kuvvet 

etki eder. Örneğin duvarı itmeye çalışan biri, kuvvet uygulamasına rağmen duvarı hareket 

ettiremez. 

 

Çocuk, oyun hamuruna şekil verirken kuvvet 

uygulamaktadır. 

Oyun hamuruna uygulanan kuvvetin şekil 

değiştirici etkisi vardır.  

 

 

Limon sıkan kişinin limonu sıkmak için 

uyguladığı kuvvetin şekil değiştirici etkisi 

vardır. 

 

Sıkılarak, gerilerek veya bükülerek bazı cisimlerde şekil değişikliği meydana 

getirilebilir. Ancak kuvvet ortadan kaldırıldığında bazı cisimler eski şekline döner. Bu tür 

cisimlere esnek cisimler adı verilir. Bazı cisimlerde ise kuvvet uygulanıp cismin şekli 

değiştikten sonra, kuvvet ortadan kaldırıldığında da cisim eski şekline dönemez. Bu tür 

cisimlere esnek olmayan cisimler adı verilir. 

 

 


